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TARPINSTITUCINĖS DARBO GRUPĖS PROJEKTO „TARNYBINIŲ
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Posėdis įvyko – 2019 m. spalio 10 d. 10.00 val.
Darbo grupės vadovas – Valdemar Urban.

Posėdyje dalyvavo
Darbo grupės nariai:

Valdemar Urban – Vidaus reikalų ministerijos kancleris;
Inga Gurklienė – Vidaus reikalų ministerijos Projektų ir kokybės valdymo grupės vyriausioji

specialistė, atliekanti grupės vadovo funkcijas;
Laura  Šerniūtė  –  Turto  valdymo  ir  ūkio  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotoja;
Justina Maslinskaitė – Aplinkos ministerijos Išteklių valdymo departamento Valstybės turto ir

įmonių valdymo skyriaus vyrioji specialistė; 
Aurimas  Peslekas  –  Aplinkos  ministerijos  Administravimo  departamento  Ūkio  skyriaus

vedėjas;
Vaidotas  Vazgelevičius  –  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  Strateginio  planavimo  ir

veiklos organizavimo departamento Veiklos organizavimo skyriaus vedėjas; 
Nerijus  Baranauskas  –  Kultūros  ministerijos  Bendrųjų  reikalų  ir  aptarnavimo  skyriaus

vedėjas; 
Marius Dičkus – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjas; 
Gintaras Aliksandravičius – Susisiekimo ministerijos kancleris; 
Renata Beržanskienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Finansų valdymo ir kontrolės skyriaus

vedėja; 
Ieva Mantė Valivonytė – Sveikatos apsaugos ministerijos Veiklos administravimo skyriaus

vedėja; 
Darius  Cibulskis  –  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  Bendrųjų  reikalų  skyriaus

vyriausiasis specialistas; 
Lina Lukoševičiūtė – Teisingumo ministerijos kanclerė; 
Vesta Santarovič – Teisingumo ministerijos Administravimo departamento Turto valdymo ir

aprūpinimo skyriaus vedėja; 
Gediminas  Bagdonas  –  Užsienio  reikalų  ministerijos  Administracinio  departamento

Diplomatinio pašto ir transporto skyriaus vedėjas; 
Saulius Valainis – Užsienio reikalų ministerijos Administracinio departamento direktoriaus

pavaduotojas; 
Lina Zinkevičienė – Žemės ūkio ministerijos kanclerė; 
Karolis Tvaskus – Žemės  ūkio ministerijos Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas.

Taip pat dalyvavo:
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Martynas Valiukevičius – Krašto apsaugos ministerijos Logistikos departamento Logistikos
valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Ilona Pileckienė – Vidaus reikalų ministerijos Ekonomikos ir finansų departamento direktorė;
Vytautas  Markauskas  –  Vidaus  reikalų  ministerijos  Administravimo  departamento

direktorius;
Vincas  Žydelis  –  Turto  valdymo  ir  ūkio  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus

reikalų ministerijos direktorius;
Laura Stadalienė – Vidaus reikalų ministerijos Projektų ir kokybės valdymo grupės patarėja.
Robertas Seredžius – Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerijos Teisės ir veiklos administravimo skyriaus vedėjas;
Robertas Junevičius – Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerijos Ūkio skyriaus vedėjas;
Julija Barauskienė – Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministerijos Ūkio skyriaus viešojo administravimo specialistė.

Darbotvarkė. 
1. Dėl  sąvokos  –  Tarnybinis  administracinės  paskirties  automobilis  (toliau  –  TAPA)  –

apibrėžimo;
2. Dėl TAPA skaičiaus tikslinimo;
3. Dėl  preliminarių  projekto  „Tarnybinių  administracinės  paskirties  automobilių  parko

valdymo konsolidavimas“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo etapų;
4. Dėl  įgaliojimų  Turto  valdymo  ir  ūkio  departamentui  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus

reikalų  ministerijos  (toliau  –  TVŪD) vykdyti  telemetrinių  įrenginių  ir  sistemos  nuomos  viešąjį
pirkimą suteikimo;

5. Dėl  2019 m.  rugsėjo 25  d.  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministro  įsakymo  Nr.
1V806 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko
valdymo konsolidavimui atlikti sudarymo“ (toliau – Įsakymas).

SVARSTYTA. Dėl sąvokos – TAPA – apibrėžimo.
Darbo  grupės  vadovo  pavaduotoja  Inga  Gurklienė  pristatė  Vidaus  reikalų  ministerijos

parengtą ministerijų teiktų pastabų dėl TAPA sąvokos apibendrinimą. TAPA sąvoka formuluojama,
siekiant apibrėžti į kuriuos ministerijų ir ministrų valdymo sričių įstaigų (toliau kartu – Įstaigos)
tarnybinius automobilius būtų tikslinga diegti telemetrinius įrenginius ir gautų duomenų pagrindu
spręsti  dėl tolimesnių jų parko konsolidavimo etapų. Nutarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės
1998 m.  lapkričio  17  d.  nutarime  Nr.  1341 „Dėl  tarnybinių  lengvųjų  automobilių  biudžetinėse
įstaigose“  (toliau  –  Nutarimas)  apibrėžtą  tarnybinio  automobilio  sąvoką (lengvasis  automobilis,
skirtas naudoti tarnybos reikmėms) siaurinti pagal toliau aptartus kriterijus.

Vienbalsiai  pritarta,  kad šiame Projekto etape  į  TAPA apibrėžimą patenka tik  biudžetinių
įstaigų valdomi ir jų valstybės tarnautojų ir darbuotojų (toliau – darbuotojai) naudojami tarnybiniai
automobiliai.

Svarstyta,  kad dėl nuomos paslaugas teikiančių teikėjų prieštaravimų gali  būti  apsunkintas
telemetrinės  įrangos  diegimas  į  Įstaigų  nuomos  pagrindais  valdomus  tarnybinius  automobilius,
atitinkančius TAPA apibrėžimą. Todėl nuspręsta į TAPA apibrėžimą įtraukti tik Įstaigų patikėjimo
teise  valdomus  tarnybinius  automobilius.  Atskiriems  tiekėjams  sutikus,  kad  į  jų  nuomojamus
tarnybinius automobilius, kurie atitinka TAPA apibrėžimą, gali būti diegiama telemetrinė įranga –
toks diegimas galės būti užtikrintas.
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Aptarus ministerijų pastabas dėl TAPA naudojimo paskirties,  nutarta,  kad TAPA laikytini
tarnybiniai  automobiliai,  kurie  yra  naudojami,  Įstaigų  darbuotojams atliekant  bendrąsias  viešojo
administravimo funkcijas, atstovaujant Įstaigas oficialiuose renginiuose, vykstant į komandiruotes,
vykdant  kitas  bendrąsias  Įstaigoms  teisės  aktais  nustatytas  funkcijas.  Bendrosios  funkcijos
suprantamos ir aiškinamos, atsižvelgiant į Valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo
metodikoje,  patvirtintoje  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2018  m.  lapkričio  28  d.  nutarimu
Nr. 1176  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  valstybės  tarnybos  įstatymo  įgyvendinimo“,  nustatytu
bendrosios veiklos srities apibrėžimu.

Vienbalsiai pritarta į TAPA sąvoką netraukti tarnybinių automobilių naudojimo Įstaigų darbo
laiku kriterijaus ir nespecifikuoti TAPA atskiromis motorinių transporto priemonių kategorijomis ir
klasėmis.

Darbo  grupė  aptarė  ir  pritarė,  kad  į  TAPA  imtį  nepatenka  Nutarimo  1.7  ir  3 punktuose
nurodyti tarnybiniai automobiliai, taip pat skirti valstybės gynybos, karinių, bei kitų krašto apsaugos
funkcijų, įskaitant tarptautinį bendradarbiavimą, vykdymui užtikrinti ar įsigyti naudojant Europos
Sąjungos  ar  kitą  gaunamą  finansinę  paramą  ir  kurių  naudojimo  paskirtis  negali  būti  keičiama
atsižvelgiant į paramos teikimo sąlygas. 

Teisingumo ministerijos  atstovės  nurodė,  kad Teisingumo ministerijos  valdomi tarnybiniai
automobiliai,  skirti  atlikti  konvojavimą,  negali  būti  laikomi  skirtais  atlikti  bendrąsias  funkcijas,
tačiau nėra atskirai  nurodyti  Nutarime,  todėl nepatenka į  nustatomas išimtis.  Atsižvelgiant  į  tai,
nutarta,  kad Teisingumo ministerija pateiks papildomą glaustą formuluotę dėl tokių automobilių
nepriskyrimo TAPA, kuri bus įtraukta į bendrą TAPA sąvoką.

Aptartas apibendrintas TAPA apibrėžimas, kuris bus teikiamas Nutarimo pakeitimo projekte:
„Tarnybiniai  automobiliai,  kuriuos  ministerijos  ir  ministrų  valdymo  srities  biudžetinės

įstaigos valdo patikėjimo teise ir kuriuos šių įstaigų valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys
pagal darbo sutartis, naudoja atlikdami bendrąsias viešojo administravimo funkcijas, atstovaudami
šias  įstaigas  oficialiuose  renginiuose,  vykdami  į  komandiruotes  ar  vykdydami  kitas  bendrąsias
šioms  įstaigoms  teisės  aktais  nustatytas  funkcijas,  išskyrus  tarnybinius  automobilius,  nurodytus
Nutarimo 1.7 ir 3 punktuose, taip pat skirtus valstybės gynybos, karinių, bei kitų krašto apsaugos
funkcijų, įskaitant tarptautinį bendradarbiavimą, vykdymui užtikrinti ar įsigytus naudojant Europos
Sąjungos  ar  kitą  gaunamą  finansinę  paramą  ir  kurių  naudojimo  paskirtis  negali  būti  keičiama
atsižvelgiant į paramos teikimo sąlygas.“

Atsižvelgiant į tai,  kad darbo grupė sutarė dėl TAPA sąvokos turinio ir siekiant sklandaus
Nutarimo  projekto  derinimo,  nutarta  pavesti  Vidaus  reikalų  ministerijai  parengti  Nutarimo
pakeitimo projektą, įtraukiant suderintą sąvoką ir nuostatas dėl telemetrinių įrenginių diegimo, ir
pateikti ministerijoms raštu derinti skubos tvarka.

1. NUTARTA:
Pritarti  apibendrintam TAPA apibrėžimui,  įskaitant  jo  papildymą  Teisingumo ministerijos

parengta ir el. paštu Vidaus reikalų ministerijai pateikta formuluote, dėl Teisingumo ministerijos
valdomų automobilių, kurie negali būti laikomi TAPA, tačiau nėra apibrėžti Nutarime.

Įpareigoti  Vidaus  reikalų  ministeriją  parengti  Nutarimo  pakeitimo  projektą,  įtraukiant
suderintą  sąvoką ir  nuostatas  dėl  telemetrinių  įrenginių  diegimo,  ir  pateikti  ministerijoms  raštu
derinti skubos tvarka.

Darbo grupės posėdžio sekretorė taip pat įpareigojama, kartu su posėdžio protokolu, el. paštu
pateikti darbo grupės nariams šio posėdžio metu pateiktą medžiagą (skaidres).
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SVARSTYTA. Dėl TAPA skaičiaus tikslinimo.
Svarstyta, kad telemetrinės įrangos diegimo tikslas – gauti objektyvius duomenis apie realų

TAPA  naudojimą,  siekiant  suplanuoti  ir  pagrįsti  galimus  tolimesnius  šių  automobilių  parko
valdymo  konsolidavimo  etapus.  Tačiau  yra  Įstaigų,  kurios  į  savo  naudojamus  TAPA  jau  yra
įdiegusios telemetrinę įrangą, nuomoja TAPA apibrėžimą atitinkančius automobilius arba užpildo
jų poreikį taksi ir pan. paslaugomis. Nuspręsta, kad apibendrinta informacija apie aukščiau aptartus
automobilius taip pat yra svarbi sprendžiant dėl tolimesnių TAPA parko konsolidavimo etapų ir jo
dydžio, todėl ji turėtų būti pateikiama TVŪD suderintu formatu.

2. NUTARTA:
Įpareigoti TVŪD parengti ir įstaigoms pateikti prašymą patikslinti informaciją apie valdomus

ir  naudojamus  TAPA,  nurodant  jų  kiekius:  valdomus  patikėjimo  teise  ir  nuomos  pagrindais,
naudojamų taksi paslaugų apimtį ir kt. Įstaigos įpareigojamos rinkti aptartą informaciją ir pateikti ją
TVŪD suderinta tvarka.

SVARSTYTA. Dėl preliminarių Projekto įgyvendinimo etapų.
I. Gurklienė pristatė preliminarius Projekto įgyvendinimo etapus:

Eil.
Nr.

Etapas Rezultatas Terminai

1.
Įgaliojimo TVŪD atlikti viešąjį 
pirkimą derinimas

Ministrų/įstaigų vadovų 
įsakymai dėl įgaliojimų

3-4 sav.
iki 2019-10-31

2. Viešasis pirkimas Pasirašyta sutartis 
5 mėn.

iki 2020-03-31

3.
Sutarties vykdymas: telemetrinės 
įrangos diegimas

Įdiegta:

 programinė įranga; 1 mėn.

 telemetriniai įrenginiai 
visuose TAPA (~600)

4 mėn.
iki 2020-08-31

4.
4.1.Duomenų iš TAPA rinkimas
4.2. Pilotinės automobilių užsakymo

sistemos paleidimas – VRM, SADM

Duomenys, pagal suderintą 
formą, iš visų TAPA (ir apie jų 
poreikį) pateikti TVŪD

4 mėn.
iki 2020-12-31

5.

5.1 Analizė.
5.2. Siūlymų dėl tolimesnių TAPA 

konsolidavimo etapų parengimas.
5.3. Centralizuoto TAPA parko 

administravimo tvarkos parengimas.
5.4 Nutarimo pakeitimo projekto 

parengimas.

Siūlymai pristatyti Vyriausybei
4 mėn.

iki 2021-04-30

6.
Pasirengimas centralizuotam TAPA 
parko valdymui

Nutarimo pakeitimo projektui 
pritarta Vyriausybėje

Pastabų Projekto įgyvendinimo etapams darbo grupės nariai nepateikė.

3. NUTARTA:

Pritarti projekto įgyvendinimo etapams.
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SVARSTYTA.  Dėl  įgaliojimų  TVŪD  vykdyti  telemetrinių  įrenginių  ir  sistemos  nuomos
viešąjį pirkimą suteikimo.

Laura Šerniūtė informavo, kad įgaliojimus šiuo metu yra pateikusi tik Socialinės apsaugos ir
darbo  ministerija,  nors  prašymas  tai  padaryti  ministerijoms  išsiųstas  2019  m.  spalio  2  d.
Ministerijos paragintos skubos tvarka teikti įgaliojimus, kad būtų galima pradėti viešojo pirkimo
procedūras.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  viešasis  pirkimas  bus  atliekamas  ir  telemetrinės  įrangos
diegimas  bus  vykdomas  pagal  penkeriems  metams  pasirašomą  preliminariąją  sutartį,  TAPA,  į
kuriuos vykdant sutartį bus diegiami telemetriniai įrenginiai, kiekius bus galima tikslinti ir vėliau.

4. NUTARTA:
Įpareigoti  ministerijas  užtikrinti  jų  ir  įstaigų  įgaliojimų  TVŪD  atlikti  viešąjį  pirkimą

pateikimą ne vėliau kaip iki 2019 m. spalio 11 d.

SVARSTYTA. Dėl Įsakymo keitimo.
Žemės ūkio ministerijos atstovai išsakė poreikį pakeisti į darbo grupę deleguotus Žemės ūkio

ministerijos  atstovus.  Poreikį  atlikti  tokius  pakeitimus  nurodė  ir  Švietimo,  mokslo  ir  sporto
ministerijos atstovas. Kiti posėdyje dalyvavę darbo grupės nariai pastabų dėl įsakymo neturėjo.

5. NUTARTA:
Įpareigoti  TVŪD  parengti  ir  suderinti  Įsakymo  pakeitimo  projektą,  pagal  Žemės  ūkio

ministerijos  ir  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  el.  paštu  pateiktą  informaciją  apie  šių
ministerijų skiriamus atstovus. 

Darbo grupės vadovas Valdemar Urban

Posėdžio sekretorė Laura Stadalienė
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